

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO									
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIÚNA									
OBJETO: PAVIMENTAÇÃO DA RUA MINAS GERAIS - TRECHO 1									
LOCAL: RUA MINAS GERAIS - BAIRRO CENTRO, IBIÚNA/SP									
DATA DA ELABORAÇÃO: 10/03/2025									
DATA BASE: CDHU 196 - SEM DESONERAÇÃO / SINAPI 01/2025 - NÃO DESONERADO / DER 10/2024 - NÃO DESONERADO									
PRAZO DE EXECUÇÃO: 1 MÊS									
Item	Fonte	Código	Descrição dos Serviços	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (Sem BDI)	Preço Total (Sem BDI)	Preço Total (Com BDI)	MÊS 1
SERVIÇO PRELIMINAR									
1									
1.1	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	6,00	R\$ 918,82	R\$ 5.512,92	R\$ 6.620,47	R\$ 6.620,47
							SUBTOTAL	R\$ 5.512,92	R\$ 6.620,47
DEMOLIÇÃO									
2									
2.1	CDHU	03.07.010	Demolição (levantamento) mecanizada de pavimento asfáltico, inclusive carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	M2	781,50	R\$ 28,17	R\$ 22.014,86	R\$ 26.437,65	R\$ 26.437,65
2.2	CDHU	04.40.010	Retirada manual de guia pré-moldada, inclusive limpeza, carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	M	204,09	R\$ 9,46	R\$ 1.930,69	R\$ 2.318,57	R\$ 2.318,57
2.3	CDHU	03.01.260	Demolição mecanizada de sarjeta ou sarjetão, inclusive fragmentação, carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	M3	6,12	R\$ 318,46	R\$ 1.949,84	R\$ 2.341,56	R\$ 2.341,56
							R\$ 25.895,39	R\$ 31.097,78	R\$ 31.097,78
RECONSTRUÇÃO									
3									
3.1	CDHU	54.01.030	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1 km	M2	747,72	R\$ 29,42	R\$ 21.997,92	R\$ 26.417,30	R\$ 26.417,30
3.2	CDHU	11.18.140	Lastro e/ou fundação em rachão mecanizado	M3	149,54	R\$ 255,45	R\$ 38.201,01	R\$ 45.875,59	R\$ 45.875,59
3.3	CDHU	54.01.210	Base de brita graduada	M3	134,59	R\$ 270,15	R\$ 36.359,38	R\$ 43.663,98	R\$ 43.663,98
3.4	CDHU	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	747,72	R\$ 12,91	R\$ 9.653,07	R\$ 11.592,37	R\$ 11.592,37
3.5	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	747,72	R\$ 6,47	R\$ 4.837,75	R\$ 5.809,65	R\$ 5.809,65
3.6	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	29,91	R\$ 1.560,45	R\$ 46.671,19	R\$ 56.047,43	R\$ 56.047,43
							R\$ 157.720,32	R\$ 189.406,32	R\$ 189.406,32
DRENAGEM SUPERFICIAL									
4									
4.1	CDHU	54.06.151	Execução de perfil extrusado no local, sem concreto	M3	12,33	R\$ 426,67	R\$ 5.260,84	R\$ 6.317,74	R\$ 6.317,74
4.2	CDHU	11.01.630	Concreto usinado, fck = 25 MPa - para perfil extrudado	M3	12,33	R\$ 595,28	R\$ 7.339,80	R\$ 8.814,37	R\$ 8.814,37
4.3	CDHU	54.06.170	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 25 MPa	M3	8,67	R\$ 886,64	R\$ 7.687,17	R\$ 9.231,52	R\$ 9.231,52
4.4	CDHU	49.12.030	Boca de lobo dupla tipo PMSP com tampa de concreto	UN	1,00	R\$ 5.888,77	R\$ 5.888,77	R\$ 7.071,82	R\$ 7.071,82
							SUBTOTAL	R\$ 26.176,58	R\$ 31.435,45
SINALIZAÇÃO									
5									
5.1	DER	37.05.31	FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE PLACA MOD. ALUMÍNIO GT+GT.	M2	0,13	R\$ 1.294,78	R\$ 171,56	R\$ 206,02	R\$ 206,02
5.2	DER	37.05.32.01	FORN E COL PL AL MOD.GT+AI PORT/SEMI PORT	M2	0,19	R\$ 1.033,91	R\$ 198,51	R\$ 238,39	R\$ 238,39
5.3	DER	28.06.12	SUPORTE TUBULAR GALVANIZADO 2 1/2"	M	6,00	R\$ 127,85	R\$ 767,11	R\$ 921,22	R\$ 921,22
5.4	SINAPI	102509	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZERADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL.	M2	59,62	R\$ 36,77	R\$ 2.192,23	R\$ 2.632,65	R\$ 2.632,65
5.5	SINAPI	102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM ESMACADORA AUTOPROPULSADA. AF_05/2021	M	307,61	R\$ 6,95	R\$ 2.137,89	R\$ 2.567,39	R\$ 2.567,39
							SUBTOTAL	R\$ 5.467,30	R\$ 6.565,67
SERVIÇO COMPLEMENTAR									
6									
6.1	CDHU	01.20.280	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	M2	781,50	R\$ 0,21	R\$ 164,12	R\$ 197,09	R\$ 197,09
							SUBTOTAL	R\$ 164,12	R\$ 197,09
							TOTAL SEM BDI	R\$ 220.936,63	R\$ 220.936,63
							BDI (%)	20,09	20,09
							VALOR DO BDI	R\$ 44.386,17	R\$ 44.386,17
							TOTAL GERAL	R\$ 265.322,78	R\$ 265.322,78
							VALOR DO CONVÊNIO	R\$ 250.000,00	R\$ 250.000,00
							VALOR DA CONTRAPARTIDA	R\$ 15.322,78	R\$ 15.322,78
 Documento assinado digitalmente  STEFANO MALAGUETA Data: 10/03/2025 17:03:13-0300 Verifique em https://validar.iti.gov.br Nome: Stefano Malagueta Título: Engenheiro Civil CREA: 5070926425									

